
        
   

 

Motion 
 

Kameraövervakning på förskolor för att förhindra sexuella övergrepp mot barn 
 

Förra året dömdes en man i 30 årsåldern till fängelse för ett flertal sexuella övergrepp mot barn 
på en förskola i Malmö där han var anställd.  

Sexuella övergrepp mot barn är ett av de värsta brotten som existerar. Dessa brott måste samhället 
göra allt det kan för att förhindra. Att dessa brott är sällsynta på våra förskolor gör det inte mindre 
allvarligt när det väl händer. De individer som begår dessa handlingar skall straffas hårt, men det 
viktigaste är att göra allt för att förhindra att de överhuvudtaget genomförs. Kameraövervakning 
på våra förskolor hade kunnat förhindra att dessa brott begås. 

I dag finns det kameror överallt i vårt samhälle. Polisen har kameror i stadsdelar som Seved och 
Möllevångstorget. Butiker och restauranger har ofta kameror. Varför inte undersöka möjligheten 
till kameraövervakning på våra förskolor? Målet är att förhindra att sexuella övergrepp kan begås.  

Kameraövervakning på förskolor skulle hjälpa till att skydda barn från sexuella övergrepp som 
skadar det utsatta barnet och dess familj för all framtid.  

Det handlar inte om att övervaka personalen hur de sköter sitt dagliga arbete. Kamerorna ska vara 
en trygghet för personalen, inte tvärtom. Lika viktigt som att förhindra sexuella övergrepp kan 
kameraövervakning fria en misstänkt.  

Hur denna övervakning ska ske måste utredas; vilka utrymmen som skall bevakas, hur länge 
materialet ska sparas. Det är en känslig fråga, men rätt hanterad kan den förhindra några av de 
värsta brotten i vårt samhälle. Att det finns en ekonomisk sida av kameraövervakning som måste 
beaktas är självklart, men kostnaden i mänskligt lidande för de barn och deras familjer som utsätts 
för detta brott väger givetvis mycket tyngre. 

 

Med anledning av ovan föreslås kommunfullmäktige besluta: 

Att utreda möjligheten att kameraövervaka förskolor i Malmö i syfte att förhindra sexuella 
övergrepp mot barn. 

 

Malmö 2024-10-14 
Michael Hård af Segerstad (SD) 
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